^{m. duxsseldorf}
Liber fīm Sc̄e Cr̄uf que dedit eis h̄oys dñs Indolitiz de
polich ut fīeb diligēt̄ dñm orēt̄ p̄ f̄le aīd eīz

Incipit sermo beati Augustini
epi sup orationem dñicam.

verba

Oniam dño gubernāte iam estis
in via regia cōstitutū. et prope est dī
es quo ad celestis regis veluti cōfi
storiū veniatis: moneo vos carissi
m. ut p̄ce legitimā p̄rī et deo offerendā ante
discatis. **N**ā quia fastidiosa mens hominū et
ignara celestiu. nec inuenire poterat. quēad
modū dñū digne p̄caretur. ipē vero dñs et m̄ḡ
noster ōndit et docuit p̄ se q̄dē sc̄os apostolos
p̄ illos autē nos. quō debeam⁹ orare. **S**ic inqui
ens orabit̄. **P**ater n̄r quā es i celis. sc̄ificetur
nomē tuū. adueniat regnū tuū. fiat volūras
tua sic in celo et in terra ic. **O** vere celestis ōro
que tota est oīo. **N**am singula verba si prout
fūt laicus tractare voluerim⁹. dies ante q̄ ser
mo deficiet. attī breuiter p̄curram⁹. **D**icimus
Pater n̄r qui es in celis. **S**ic incipiendo. boni
tate dei et grām p̄testamur. **N**am qñ nos ter
restres et miseri imbecilles et mutiles serui au
derem⁹ vultū leuātes. dicē. pater noster n̄ ipē
p̄ suū nobis vīgemitū. **H**anc fiduciā p̄st̄t̄set
sicut scriptū est. **R**uorquot eū reperūt̄. dedit
eis p̄t̄em filios dei fieri h̄ijs qui credunt in
noīe eius. **A**ccepta igit̄ p̄t̄e vocamus dñum

patrē·quia per fidē spiritū adoptōmīs accepi
mus·ut nos factos dei filios gratulemur. De
inde dicimus. Sanctificetur nomen tuū. **H**oc
actio graciārū est. veluti si dicatur. Sanctum
sit et benedictū nomen tuum. **D**ecet enim gra
cias agere·qui graciam meruerunt. **A**duem
at regnū tuum. **N**on vtīq; ut incipiat ille re
gnare·cuīus regnū est regnum omnīū seculo
rum·sed hoc optamus·ut finem faciat nūis
malis·et veniens de celo nos assumat ī re
gnū. **H**oc enim dicto amonemur·vbi vitaz
nostram & substantiā et regnū sperare debea
mus. **S**imilit̄ dicimus. **F**iat voluntas tua· si
cut in celo et ī terra. **Q**uis enim obstat deo
quomin⁹ fiat voluntas eius vbiq;. **S**ed hoc
oramus ut sicut ī celo sit voluntas dei·vbi nul
lus offendit· ita virtutem nostris aimis tri
buat· ut eius voluntatem nos qui sumus ī ter
ra face et implere possim⁹· vñ certe cum dici⁹
Fiat voluntas tua· docemur ad dei semp non
ad nostra respicē voluntatem· quia ī nostra
voluntate aliquoc̄ies contraria fūt· ī dñi autē vo
lūtate vita est semp & b̄itas. **C**onsequēt̄ iā
post celestia· etiā terrestria postulam⁹· h̄ tamē
nccario. **N**am dici⁹. **P**anē nostrū cottidianū
da nobis hodie. **O**sapia vera & dīma puidētia
dovuit a panem solum petere· et hodie noīare

Hoc enī dicto. et aviditas cū auaricia tollitur
a huāne vite insinuat īcertū. s̄m illud. Noli
te solliciti esse ī crastinū. vere enī īcōueniēs
cēt eū ī multos ānos et tpa vel certe ī aliū
diē nēcāria postulare. cui forte sub nocte esset
vita simienda. Sic enī et ille auarissim⁹ dīnes
q̄ restructis horreis a repletis dixerat ad aīaz
suam. H̄abes multa bona ī ānos plurimos.
epulaē aī. audiuit a dño. stulte. hac nocte re
petēt aīam tuā. Que prepasti. cuius erūt. cō
petent ergo oram⁹. panem nostrū cottidianū
hodie dari nobis. q̄r crastinus dies q̄cquid
pariat ignoram⁹. Dicim⁹ deinde. dimittit nob̄
debita nra. debita frēs. pccā ī intelligūtur. Nā
debitū coñhitur. quoties delinqūt. Quod de
bitū qñq; ī gehenna solū ncē est. Et q̄ hu
mane fragilitati nō deest. vñ delinquat. ideo
petim⁹ ut debita nostra nobis dū sum⁹ ī cor
pore dimittatur. ne vſq; ad nouissimū q̄dran
tē defudem⁹. Bene aut̄ adiūgitur. dimittit no
bis debita nostra sic a nos dimittim⁹ debito
ribz nostris. Vides carissime. qñtum nos cot
ūdie dīmus sermo p̄strigat. Dimittit ergo ut
dimittatur tibi. H̄abes aliquē debitorē quā ī
te peccauit. q̄ forte īmūriā tibi fec̄. dimittit illi
rogantī indulge poscenti. parce penitēti ne dū
denegas pietatē frī. tibi claudas indulgētiā

p̄is. Jam vero utlissimo fine oratio sacra cōpletur orando cō temptacōem a malū. **Dic̄** enim. ne inducas nos in temptacōem. sed li
bera nos a malo. **I**nducit deus in temptacōes hominem cum temptari permittit. Temptat autem non quasi mentū nescius humanarū sed ut suos fideles faciat in seculo manifestos sicut scriptum est. **V**asa figuli probat formar homines autem iustos temptatio tribulatio nis. **S**ic Abraham temptauit in filio. et honorauit. **S**ic iob dando in temptacōes varias probauit. **S**ic sanctos aplōs. sic beatissimos martires per ignē quoq; a gladiis coronauit **X**r quo apparet. adeo temptacōes hmōi puei re a diabolū nihil sine pmissioē valere. **E**rgo deus solus adorandus est. qui pōt educere de temptacōne. **E**ducit vero cum liberat a malo **A** malo autē liberat. quando supra id quod possimus. non nos permittit temptari. **W**a betis fratres ostensum. a quem debeatis orare et cui gratias agere. et cuius cupere regnum vel expectare voluntatē. deinde cō temptacōnes a malū cuius sit auxilium prestolandū. **E**cce in paucis omnia. et in breuitate cōpleta. **Q**uia ergo non difficile discitur ymmo facile retinetur. omnes hortamur viros q; feminas discere retinere. ut cum fueritis grām dñi quā i

cupitis osecuti. int̄ om̄es sc̄os in hanc precem
ore cōsono pferre possitis. et corde mūdo diligē
ut xp̄us sedēs ad dexterā p̄ris. in ore vestro sua
verba vides. et in corde vestro sua p̄cepta. et hic
vōs custodiat. et in futuro dignos efficiat. ip̄i
gl̄a in secula seculorū Amen.

¶ Explicit fmo bñ augustini de oīoē dñica
Incipit expositio eiusdē super Simbolū.

Seruos fratres ut nob̄ reseratib; exposito; simboli attētius audiatis q̄c hec trīma virt̄ simboli est. sacra mēti doctrīna. illūatio aīe. pleicudo credēdi. In eo si qđ docet à dī. et vītas est trīmitatis distīcta et trīmitas p̄sonis. et opulen̄ia creatoris. et redēptio passionis. Hoc. nexus infidelitatis absoluīt. hoc vite ianua pandit. hoc gloria oīfessionis oīditur. Simbolū dilectissimi fr̄es. breue est verbis. s̄ magnū est sacra mentis. paruu ostendēs imīniuōe latitudis s̄ totum oīnens cōpendio breuitatis. Exquis ut memorīa nō obruat s̄ diffusis intelligentiā supcedat. oīfirmans oīes p̄fectiones credendi desideria cōfitendi. fiduciā resurgendi. Digne ḡ et attētiores et frequētores. et p̄ rōne t̄pis ip̄ius. puriores ad audiendū simbolū queistis. Quicquid ei p̄figuratū est in patriarchis. quicqđ denūciatū est i scripturis. qcquid p̄dicatū